
 
 

PORTARIA  Nº 215 /2020 

 

SÚMULA: Nomeia Funcionarios a exercer  Cargo 

Temporário por prazo determinado e dá outras 

providências. 

 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar. Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, 

no uso de suas atribuições legais e considerando o 

Processo Seletivo Simplificado-PSS nº 001/2020 

aberto pelo Edital PSS n° 01/2020 de 29/05/2020 e 

homologado pelo Decreto n º 143 /2020 de 

10/07/2020. 

 

  R E S O L V E 

 

                                   Art. 1º - NOMEAR  em cargo temporario por prazo 

determinado, visto haver sido habilitado em  Processo Seletivo Simplificado-PSS 

nº 001/2020, os funcionarios abaixo relacionados , a exercer o Cargo temporário 

por prazo determinado  de Educador Infantil-PSS com carga horária de 40 horas 

semanais,  do dia de 03 de agosto 2020 ao dia 03 de fevereiro de 2021, nos termos 

da Lei Complementar Municipal n° 036/2018 de 25/04/2018 e seus anexos 

(Dispõe sobre a contratação Temporária de pessoal por tempo determinado, para 

atender necessidade temporária.) e suas alterações e Lei Complementar Municipal 

nº 013/2012 de 19/04/2012 (Regime Juridico do Servidores Municipais) e suas 

alterações.  

  

Nome do Funcionarios  CPF  nº 

Reja Adriane Brianesi Miloch 030.054.519-53 

Marcia Regina Storti 589.549.109-04 

Lucia Cremon 751.470.339-04 

Vilma Corrêa 918.624.859-68 

Evanilda Maria dos Reis 848.251.119-04 

Maria dos Anjos Martins 976.945.509-10 

Katya Niccelly Viana 645.059.799-20 

Daniela Cremon Serra Pittarello 040.337.919-90 

Jéssica Cristina dos Santos Carlucci 093.636.309-60 

Gislaine Fagundes Clemente 029.183.479-57 

 

Art. 2º  - Esta Portaria entrará em vigor na data de 

sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário em especial a 

Portaria nº 212/2020.  

     REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE. 

   Paço Municipal, aos 04 de agosto  de 2020. 

 

   Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

     Prefeito Municipal 


		2020-08-05T18:04:08-0300
	MUNICIPIO DE FORMOSA DO OESTE:76208495000100 1


	



